浏阳市生态环境保护委员会办公室文件
浏环委办发〔2021〕18号

浏阳市生态环境保护委员会办公室
关于开展2020年度浏阳市一线“最美环保人”
评选活动的通知

各相关成员单位：
2020年，全市上下在市委市政府的坚强领导下，深入贯彻习近平生态文明思想和中央、省、长沙市关于生态文明建设和生态环境保护的决策部署，圆满完成生态环境保护各项工作任务，全市生态环境质量持续改善，群众的环境获得感不断增强。为进一步激励我市生态环保人以更加饱满的热情、更加昂扬的斗志，深入打好污染防治攻坚战，为全力建设生态强市作出新贡献，现决定开展“2020年度浏阳市一线‘最美环保人’”评选活动，现将有关事项通知如下：
一、评选范围
1、在全市污染防治攻坚战中做出突出贡献和产生积极影响的一线执法人员、基层工作者及环保志愿者。
2、评选向基层和一线工作人员倾斜，着重突出其先进典型事迹，能够起到较强的示范带动作用。
3、评选比例为：村（社区）工作人员、基层党员（群众）代表等占30%，环保志愿者、企业代表等占30%，乡镇（街道）、市直单位工作人员占40%。
二、推荐条件
1、认真学习贯彻党的路线方针政策，模范践行社会主义核心价值观和十九大精神，政治素质过硬，遵守职业道德和家庭美德，无违法违纪行为。
2、忠于职守，爱岗敬业，积极肯干，敢于担当，敢于创新，关心、关注、参与支持环保事业。
3、积极参与环境污染治理，广泛传播环保理念、自觉践行绿色生活，产生较大社会影响，具有明显示范带动作用的环保志愿者、党员（群众）代表等。
4、业务过硬，工作严谨，勇于创新，在平凡的岗位上做出了有特色、有亮点的突出业绩。
三、评选流程
1、推荐阶段（即日起至5月24日）。2020年度浏阳市一线“最美环保人”评选活动，采取单位集体推荐和自主报名的方式。各园区、乡镇（街道）、市直相关成员单位可各推荐1人，推荐人员请着重向村（社区）工作人员、基层党员（群众）代表、环保志愿者及企业代表倾斜。
2、投票阶段（5月25日—5月30日）。市环委会办根据评选要求确定40名候选人名单，在“微浏阳”“浏阳环保”微信公众号上推送投票链接，展示候选人事迹，接受网民投票，并统计投票结果。
3、评审表彰阶段（5月31日—6月5日）。市环委会办将结合网络投票情况，组织进行集中评审和甄选。确定20名“浏阳最美环保人”名单，在“六·五世界环境日”活动举办期间进行表彰。
4、事迹宣传阶段（6月至12月）。通过媒体向社会公布“浏阳最美环保人”获奖名单，集中宣传展示获奖人物的先进事迹。
四、工作要求
1、强化组织领导。各单位要高度重视浏阳市一线最美环保人评选活动，选树先进典型，激发干事热情，浓厚全民参与环境保护氛围。
2、择优推荐报送。要坚持实事求是，确保先进事迹客观真实。严格评选标准，推荐的候选人不仅要考量业绩贡献，更要突出浏阳最美环保人的精神内涵，推荐一批有正能量的一线典型人物。
五、材料报送
[bookmark: _GoBack]请各单位于5月24日前完成推荐工作，同时报送《2020年度浏阳市一线“最美环保人”候选对象推荐表》（表格需加盖单位公章）的电子版和扫描件，候选人报送1张1寸红底免冠登记照的电子文件(jpg格式）至工作邮箱553734287@qq.com。推荐对象主要事迹材料要求生动、具体，字数控制在500字以内。

联系人：石敏           电话：0731-83611689
邮  箱：553734287@qq.com

附件：浏阳最美环保人候选对象推荐表

              浏阳市生态环境保护委员会办公室
                  2021年5月18日

浏阳市生态环境保护委员会办公室      2021年5月18日印发

附件：
浏阳市一线最美环保人候选对象推荐表
单位（盖章）：
	姓名

	性别

	民族

	贴照片处
（1寸免
冠照）

	出生年月

	政治
面貌

	文化
程度

	从事环保
工作年限

	身份
证号

	所在单位及职务

	联系
电话

	主要事迹简介：（500字以内，可另附页）

	所在单位推荐意见：

推荐顺序：                  单位主要负责人（签名）：
年    月    日

—1—